

2025 年大明宫遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜（保洁三标段）

甲



西安曲江大明宫遗址区保护办公室

乙



陕西耀达实业集团物业服务

签订时间：2025 年 12 月 11 日



2025 年大明宫遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜委托服务合同（保洁第三标段）

甲方：西安曲江大明宫遗址区保护办公室

乙方：陕西绿波实业集团物业服务有限公司

依据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律法规之规定，为进一步优化大明宫保护办辖区发展环境，实现城市精细化管理，就乙方承包 2025 年大明宫遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜委托服务合同（保洁第三标段） 事宜，经双方协商一致，订立本合同，以兹共同遵守。

第一条 承包范围与内容

乙方承包范围包括甲方建成未移交的市政道路、口袋公园、卫生间等区域的物业保洁、保洁设施维护（详见附件），具体服务内容主要包括：

1、保洁服务

（1）保洁服务范围包含大明宫遗址区内建成未移交道路快车道、慢车道、人行道、绿化带、城市绿带和卫生间等的日常保洁、清雪除冰、治污减霾、垃圾清理等工作。

（2）日常保洁服务内容包括区域内路面、道路设施、灯杆、墙体、墙瓦、收水井、井篦子等市政设施的保洁及树坑清理、路面洒水、野广告清除以及甲方安排的其他工作。

2、保洁设施维护维修服务

（1）管理维护维修范围为甲方指定区域内的保洁设施。

（2）保洁设施维护维修内容包括保洁设施的检查、维护、维修和更换，包括垃圾桶、工具箱等项目的检查、维护、维修和更换，以及甲方安排的其他工作。

第二条 服务期限

本合同暂定期限为 12 个月，自 2025 年 12 月 1 日起至 2026 年 11 月 30 日止（具体起始日以甲方实际通知为准）。如在此期间道路部分移交有关主管部门



(以甲方书面通知乙方的终止时间为准),则相应的已移交部分的委托期限终止,费用则按照本合同价款的计算方法、单价和实际工作期限据实结算。在合同履行过程中,范围如有增加,以甲方出具的委托单为准,并参照本合同约定费用清单据实结算。

第三条 服务费用

1、本合同为固定单价合同,每项服务单价详见本合同附件。

2、本合同暂定服务总费用为人民币(大写): 肆佰捌拾万零壹仟肆佰柒拾陆元叁角陆分 (小写): ¥ 4801476.36 元, 包含税率 6%, 最终价款以实际发生为准进行结算。

3、本合同为固定单价合同,市容保洁、保洁设施维护单价结算时不予调整,以乙方完成的实际工程量进行结算。

第四条 结算及付款方式

1、甲方按月向乙方支付保洁维护费用,每月服务期满后 20 个工作日内,甲方根据考核结果向乙方支付上个月服务费用,以此类推。每次付款前,乙方需提供等额正式发票。如乙方未按时提供发票,甲方有权暂停付款且不承担违约责任,甲方付款时间可不受本合同约束直至乙方提供发票。

2、每月 5 日前,甲方按月对乙方上个月的服务内容进行考核。

3、本合同履行过程中,区域或范围如有增加,以甲方出具的委托单为准,并参照合同约定费用清单据实结算,与合同金额一并支付给乙方。

4、甲方零星委托事项产生的费用待服务期届满时办理结算,结算完成后一次性向乙方支付相关费用。

5、服务期届满,甲方履行项目绩效目标评价后(含项目执行、结算等情况),方可支付乙方剩余服务款项。

6、甲方以银行转账方式向乙方支付合同费用,乙方指定银行收款账户信息如下:

单位名称: 陕西绿波实业集团物业服务有限公司

银行账号: 26110601040004899



开户银行：中国农业银行股份有限公司西安市慈恩东路支行

第五条 质量及考核标准

1、乙方按照甲方市政道路管理标准实施服务，并接受甲方按照甲方相关管理考核办法对乙方工作进行考核打分，考核分数与服务费用挂钩。

2、乙方认可，甲方有权根据考核结果对乙方进行奖惩。

区域等级	服务等级	分值区间	服务费发放比例
全部区域	A	≥90 分	根据服务情况酌情奖励
	B	80（含 80 分）-90 分	全额发放
	C	70（含 70 分）-80 分	服务费扣 3%
	D	60（含 60 分）-70 分	服务费扣 5%
	E	60 分以下	服务费扣 10%

3、甲方不定期对乙方实际配备保洁人员进行抽查，发现未达合同约定人数时（一线作业人员<42 人），甲方将视实际人数扣除月度考核分数（1~5 分）。

4、考核一票否决

发生如下情况时，甲方有权终止合同：

- （1）发生安全事故，导致人员死亡，受委托专业服务公司承担主要责任的；
- （2）发生恶性投诉事件，导致甲方蒙受重大名誉损失的；
- （3）发生省、市领导直接批示督办的；
- （4）其他对甲方造成不良影响的。

第六条 甲方的权利与义务

1、甲方有权根据本合同的约定及甲方市政道路维护管理相关制度，随时检查乙方工作，并提出意见和建议。如乙方工作达不到本合同的约定及甲方市政道路维护管理相关制度规定的要求，甲方有权扣除相应维护费用。

2、甲方有权全面监督、指导乙方工作，对乙方的工作计划完成情况进行考核。

3、甲方应按约定及时向乙方付款，以保证乙方服务工作正常进行。

4、协调处理项目场地周围地下管线和邻近建筑物、构筑物（含文物保护建



筑)、古树名木的保护工作。

第七条 乙方的权利与义务

1、乙方应组建一支专业的项目管理团队,进行日常巡查、维护管理、考核团队,聘请保洁、设施管理专业人士参与工作,担任专项技术指导。

2、乙方应按本合同约定服从甲方对工作质量及管理工作的监督,同时制定服务体系报甲方审核,以确保工作质量,达到甲方实际工作要求。

3、对保洁工作不到位之处,应根据甲方意见或建议及时整改,由此发生的费用由乙方承担。

4、乙方在保洁、设施维护工作中应做到工完场清,文明作业。

5、乙方自行负责保洁、设施维护过程中的安全保障责任。

6、乙方应根据季节的变化合理安排工作,每月向甲方报送本月工作计划及上月工作完成情况。

7、根据市人社发〔2025〕8号文件精神,乙方应当在本合同签订之日起30日内,到相关金融机构开立环卫工人工资专用账户,并与甲方、开户银行签订资金管理三方协议。该专用账户资金专项用于支付本合同中招用的环卫工人工资。乙方需按甲方实际要求,考核环卫工人工作量和编制工资支付表,经环卫工人本人签字确认后,反馈甲方审核确认。

8、乙方应与其人员建立合法劳动合同关系或劳务合同关系,以及社会保险关系,保证足额发放工人工资、福利,发放标准符合国家及省市等相关劳动保障规定,同时保证给工人购买人身意外伤害保险,一旦发现未按时足额发放工资行为,甲方有权按三倍价格予以处罚。乙方人员与甲方无任何劳动合同关系或劳务合同关系及社会保险关系,乙方人员工资、假期、福利、社保等均与甲方无关,若因前述关系发生纠纷的,均由乙方自行负责处理并承担所有责任,且乙方处理此等纠纷不应影响本合同的正常履行,导致甲方承担责任的,甲方有权向乙方追偿。

9、乙方委派的人员必须身体健康、仪容端正、品德良好、无违法犯罪记录。

10、乙方保证对作业人员进行相应的作业流程、岗位规范等岗位技能培训,



工作人员必须统一着装上岗，文明作业。

11、乙方应在服务期满时，负责将服务管理的所有资料及保洁设施完好地移交给甲方。

12、在本合同履行期间，所发生的一切安全责任事故均由乙方负责；导致甲方承担责任或遭受损失的，甲方有权向乙方追偿或索赔。

13、乙方及乙方人员为履行本合同项下义务造成自身、甲方或第三方人身伤害、财产损失的，由乙方承担全部赔偿责任，导致甲方承担责任或遭受损失的，甲方有权向乙方追偿或索赔。

14、乙方在服务期间，应确保工作范围内所服务财产的安全，如因乙方服务不当引起该财产遭到损坏，乙方负责无偿修复。如不能修复，乙方应照价赔偿。

15、未经甲方书面许可，乙方不得将本项目部分或全部委托第三方完成。

第八条 合同解除

1、本合同履行过程中，任何一方无故解除本合同的，应提前 30 天书面通知对方后方可解除本合同。

2、本合同解除后，双方对经甲方认可的乙方已完成工作进行结算、清付。

第九条 违约责任

甲、乙双方一致确认，任何一方违反本合同约定，即视为违约，违约方应按照违约方的损失承担违约责任。

第十条 争议解决

本合同履行过程中发生的争议，由双方协商解决；协商不成的，双方均有权向本工程所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

第十一条 不可抗力

本合同履行过程中，如遇不可抗力事件导致本合同全部或部分无法履行、迟延履行，双方互不承担违约责任；如不可抗力事件造成重大损失，由甲、乙双方商议解决补救办法。

第十二条 附则



1、本合同未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议是本合同的重要组成部分。

2、本合同附件是本合同的重要组成部分，与本合同具有同等法律效力。

3、本合同自双方签字盖章或盖章之日起生效。

4、本合同壹式捌份，双方各执肆份，具有同等法律效力。

（本页以下无正文，接本合同签署页）



(以下无本合同正文页，为合同签署页)

甲方：(公章) 西安曲江大明宫遗址区保护办公室

地 址：_____

法定代表人

或委托代理人：_____

乙方：(公章) 陕西绿波实业集团物业服务有限公司

地 址： 陕西省西安市雁塔区朱雀大街南段15号明德·盛荟6层612号

法定代表人

或委托代理人：_____

电 话： 029-85226866

传 真：_____

开户银行： 中国农业银行股份有限公司西安市慈恩东路支行

账 号： 26110601040004899



附件：

2025年大明官遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜（保洁三标段）费用汇总

序号	类别	金额（元）	备注
1	市容保洁	4026201.36	
2	其他项目	726115	
3	保洁维护设施	49160.00	
总计（元）		4801476.36	



2025年大明宫遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜 (保洁三标段) 投标分项报价表

项目编号: SCZE2025-ZB-2434-001 (R)

项目名称: 2025 年大明宫遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜

2025 年大明宫遗址区道路保洁、绿化养护、设施维护事宜（保洁三标段）								
序号	道路/ 卫生间 名称	服务等 级	服务内容	数量 (m²)	单价	总价（元）	税率	备注
					(元/月/ m²)			
一、道路保洁								
1	永明路 （凤城 一路）	一级道路	快车道补扫	3780	0.55	24948	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	7020	1.28	107827.2	6%	
		一级道路	快车道补扫	6336	0.55	41817.6	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	4224	1.28	64880.64	6%	
		一级道路	快车道补扫	2460	0.55	16236	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	1640	1.28	25190.4	6%	
		三级道路	快车道补扫	2849	0.45	15384.6	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	5291	1.17	74285.64	6%	
2	永顺路 （凤城 二路）	一级道路	快车道补扫	17052	0.55	112543.2	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	13398	1.28	205793.28	6%	
		二级道路	快车道补扫	8840	0.5	53040	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	8840	1.24	131539.2	6%	



		二级道路	快车道补扫	8376	0.5	50256	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	9074	1.24	135021.12	6%	
		二级道路	快车道补扫	10240	0.5	61440	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	5760	1.24	85708.8	6%	
		二级道路	快车道补扫	13514	0.5	81084	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	9786	1.24	145615.68	6%	
3	永泰路 (凤城三路)	一级道路	快车道补扫	7350	0.55	48510	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	13650	1.28	209664	6%	
4	永隆路 (凤城四路)	二级道路	快车道补扫	11880	0.5	71280	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	4320	1.24	64281.6	6%	
		二级道路	快车道补扫	8190	0.5	49140	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	7410	1.24	110260.8	6%	
		二级道路	快车道补扫	18165	0.5	108990	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	16435	1.24	244552.8	6%	
5	永泰路 (凤城三路)	三级道路	快车道补扫	7630	0.45	41202	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	14170	1.17	198946.8	6%	
6	永庆路 (先锋南北二 号路)	一级道路	快车道补扫	11193	0.55	73873.8	6%	
			慢车道、人行道、 绿化带日常保洁	10127	1.28	155550.72	6%	



		一级道路	快车道补扫	14130	0.55	93258	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	9120	1.28	144691.2	6%	
		三级道路	快车道补扫	14880	0.45	80352	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	13920	1.17	195436.8	6%	
7	永华路 (东西一号路)	一级道路	快车道补扫	3780	0.55	24948	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	2520	1.28	38707.2	6%	
8	永昌路 (南北一号路)	一级道路	快车道补扫	7140	0.55	47124	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	4760	1.28	73113.6	6%	
9	永敏路 (龙湖北侧东西规划路)	一级道路	快车道补扫	4428	0.50	26568	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	2952	1.28	45342.72	6%	
		一级道路	快车道补扫	4200	0.55	27720	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	2800	1.28	43008	6%	
10	凤城四路以南 东西规划路	三级道路	快车道补扫	7497	0.45	40483.8	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	13923	1.17	195478.92	6%	
11	凤城四路北侧 规划路	三级道路	快车道补扫	2541	0.45	13721.4	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	2904	1.17	40772.16	6%	
12	养元医院南北 规划路	三级道路	快车道补扫	5868	0.45	31687.2	6%	
			慢车道、人行道、绿化带日常保洁	3912	1.17	54924.48	6%	



道路合计（元）						4026201.36	6%	
二、其他项目清单								
序号	类别	服务内容	单位	数量	单价	总价（元）	税率	备注
					（元/月/ m'）			
1	清雪除冰等道路应急	清雪机械平地机	台班	3	4800	14400	6%	
2		清雪机械装载机	台班	3	4800	14400	6%	
3		清雪除冰物资	吨	100	24	2400	6%	
4		应急工作生活垃圾清理	立方米	130	198	25740	6%	
5		应急工作保洁人员工资补贴	工日	65	295	19175	6%	
6	暂列金	650000 元				650000	6%	
合计						726115		

大明宫遗址区内保洁维护设施清单

序号	名称	单位	服务内容、规格及材质	数量	单价（元）	总价	税率	图样
1	垃圾桶锁扣更换	个	镀锌	60	45.00	2700.00	6%	
2	垃圾桶内胆更换	个	镀锌板 270*310*130	35	50.00	1750.00	6%	
3	垃圾桶内烟灰缸更换	个	镀锌	15	42.00	630.00	6%	
4	垃圾桶维修	个	门子（返厂维修）	18	210.00	3780.00	6%	
5	垃圾桶维修	个	现场维修锁子	18	45.00	810.00	6%	
6	垃圾桶维修	个	合页（返厂维修）	18	40.00	720.00	6%	



7	保洁工具箱维修	个	门子（返厂维修）	10	290.00	2900.00	6%	
8	保洁工具箱维修	个	现场维修锁子	10	45.00	450.00	6%	
9	垃圾桶采购、安装	个	镀锌板（厚度1.0） 800*330*950mm	5	800.00	4000.00	6%	
10	垃圾桶采购、安装	个	镀锌板（厚度1.0） 1000*380*970mm	9	780.00	7020.00	6%	
11	工具箱采购、安装	个	镀锌板（厚度1.0） 2500*600*500mm	8	2700.00	21600.00	6%	
12	垃圾桶返厂维修	个	包含打磨、焊接、 喷涂、组装、丝印、 配件等人工费（不 包含内桶、烟盒）	5	360.00	1800.00	6%	
13	旧垃圾桶拆装	个		10	100.00	1000.00	6%	
合计						49160.00	6%	

